
3676 Viernes 29 abril 2005 BOE núm. 102

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 40, de 16 de febrero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 645.800,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de marzo de 2005.
b) Contratista: «Viajes Cemo, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 645.435,00 euros.

Parla (Madrid), 15 de abril de 2005.–El Concejal De-
legado de Presidencia, Hacienda y Patrimonio y Seguri-
dad Ciudadana, José M.ª Fraile Campos. 

 18.642/05. Resolución del Ayuntamiento de Las 
Rozas de Madrid por el que se convoca licitación 
para la adjudicación de servicios de impresión de 
boletín municipal; mantenimiento del Auditorio 
Municipal; redacción de proyecto y dirección fa-
cultativa superior de construcción de Centro de 
Juventud; suministro de once vehículos para la 
Policía Local.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Las Rozas de Ma-
drid.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 1) Impresión del boletín 
municipal informativo; 2) Mantenimiento del Auditorio 
Municipal, Escuela de Música, Idiomas, Danza y Adul-
tos; 3) Redacción de proyecto y dirección facultativa su-
perior de la construcción de Centro de Juventud; 4) Su-
ministro de once vehículos mediante renting para la 
Policía Local.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1) 42.700 € anuales; 2) 61.000 € anuales; 3) 
60.000 €; 4) 127.944 € anuales.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: 28230 Las Rozas de 

Madrid.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 1) y 2) 16 de mayo 
de 2005; 3) 23 de mayo de 2.005; 4) 17 de junio de 2005. 
En todos los casos, hasta las 13 horas del último día.

b) Documentación a presentar: La requerida en los 
pliegos.

UNIVERSIDADES
 17.196/05. Resolución de la Universidad de Cór-

doba por la que se anuncia concurso público para 
el suministro e instalación de los equipamientos 
de fontanería, redes de voz y datos, climatización, 
calefacción y producción de a.c.s. con destino al 
edificio de Unidad de Experimentación Animal 
en el Campus de Rabanales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 18/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de equipamientos de fontanería, redes de voz y datos, 
climatización, calefacción y producción de a.c.s. con 
destino al edificio de Unidad de Experimentación Ani-
mal en el Campus de Rabanales.

b) Número de unidades a entregar: Las que se indi-
can en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: El indicado en el pliego de 

prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: El que se indica en el pliego de 

prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid.
2. Domicilio: Plaza Mayor, 1.
3. Localidad y código postal: 28230 Las Rozas de 

Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad: 28230 Las Rozas de Madrid.
d) Fecha: El día siguiente al de finalización de pre-

sentación de ofertas.
e) Hora: 9 horas.

10. Otras informaciones. El proyecto de desdobla-
miento de la Avenida de Nuestra Señora de Retamar, se-
gunda fase, se somete a información pública por término 
de quince días hábiles a contar desde la fecha de publica-
ción del presente anuncio.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 4) Remitido al 
D.O.C.E., con fecha 27 de Abril de 2.005.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren lasinformaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. www.lasrozasdemadrid.es.

Las Rozas de Madrid, 27 de abril de 2005.–El Alcal-
de-Presidente, D. Bonifacio de Santiago Prieto. 

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 225.072,72 ? I.V.A. incluido.

5. Garantía provisional. Exenta.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad de Córdoba, Servicio de 
Contratación y Patrimonio.

b) Domicilio: Calle Alfonso XIII, número 13.
c) Localidad y código postal: Córdoba, 14071.
d) Teléfono: 957 21 80 65.
e) Telefax: 957 21 80 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el décimo quinto día siguiente al de la 
publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los indicados en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares y técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del décimo quinto día siguiente al de la publicación 
del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». En 
el caso de que el décimo quinto día fuera sábado o festivo 
el plazo se prolongará hasta el día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La que se indica en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares y téc-
nicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad de 
Córdoba, de nueve a catorce horas, excepto sábados.

2. Domicilio: Calle Alfonso XIII, número 13.
3. Localidad y código postal: Córdoba, 14071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a contar desde 
la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Rectorado Universidad de Córdoba.
b) Domicilio: Calle Alfonso XIII, número 13.
c) Localidad: Córdoba.
d) Fecha: Se publicará en el tablón de anuncios del 

Rectorado.
e) Hora: Se publicará en el tablón de anuncios del 

Rectorado.

10. Otras informaciones. Las que se indican el en 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.uco.es/gestion/contratacion/; o bien solicitándolos 
por correo electrónico a la siguiente dirección: 
contratacion@uco.es.

Córdoba, 13 de abril de 2005.–El Rector, por delega-
ción firma, Art. 16 Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y Procedimiento Adminis-
trivo Común, el Vicerrector de Presupuestos y Socieda-
des Participadas, José Roldán Cañas. 


